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Pirkkalan kalatalousalueen toimintakertomus 2021 
 

Hallinto 
 

Kalatalousalueen yleiskokous 

Pidettiin 8.12.2021 Nokialla kirjastotalo Virrassa. 16 

äänivaltaisen edustajan läsnä ollessa kokouksessa 

käsiteltiin vuosikokoukselle kuuluvat asiat, vahvis-

tettiin käyttö- ja hoitosuunnitelma vuosille 2022‒
2031, päätettiin vuoden 2020  omistajakorvausten 

(50 158 €) jakoperuste-esityksestä ja vahvistettiin 

vuoden 2022 yhtenäislupahinnat. 

 

 
Yleiskokouksessa Virran Hiomo-salissa pidettiin turvavälejä ja 

kasvomaskeja. Kuva: Markku Rekola. 
 

Hallitus 

Markku Rekola (pj.), Jan-Peter Holm (8.12.‒), Jari 

Jamalainen (vpj.), Jaakko Haavisto, Petri Kinnari, 

Lauri Mustalahti, Timo Sassi (‒8.12.), Teppo Solin, 

Jesse Sumanen ja Anne Tuominen. Hallitus ko-

koontui kuusi kertaa. 

 

Toimihenkilöt ja muut 

Toiminnanjohtaja: Ismo Kolari, Pirkanmaan Kalata-

louskeskus. Kirjanpitäjä: Päivi Vuorinen, Pirkan-

maan Kalatalouskeskus. Tilintarkastaja: Raija 

Lantta. 

 

Jäsenyys 

Pirkanmaan Kalatalouskeskus ry ja Kokemäenjoen 

vesistön vesiensuojeluyhdistys ry. 

 

 

Avustukset ja korvaukset 
 
Yleis- ja erityisavustukset 

Yleisavustusta kalastonhoitomaksuvaroista saatiin 

8 722 €. Avustus nousi hieman edellisestä vuodesta.  

ELY-keskus myönsi kalatalousalueelle avustuksia 

kalatalouden edistämishankkeisiin; Kuhien DNA-

tutkimus Pyhäjärven pohjoisosassa 1 500 €, Osakas-

kuntien ja kalastajien koulutus 800 € ja Kalastuksen-

valvonta 3 000 €. Lisäksi avustusta saatiin 9 500 € 

Kokemäenjoen yläosan ja Kyrösjärven kalatalous-

alueiden kanssa yhteishankkeena toteutettavaan 

Haukihankkeeseen. Valvontahanke vietiin loppuun 

vuonna 2021. Lisäksi käytettiin avustus vuonna 

2020 haettuun käyttö- ja hoitosuunnitelman 2. vai-

heeseen (7 500 €). 

 

Omistajakorvaukset 

Vuoden 2019 korvaukset (48 254 €) tilitettiin alku-

kesällä niille vesialueiden omistajille, joiden kor-

vaussumma oli yli 50 € ja joiden pankkitili oli kala-

talousalueen tiedossa. Omistajakorvausten jakolas-

kelma tehtiin sähköisen KALPA-palvelun kautta. 

 

 

Varsinainen toiminta 

 
Kalatalousalueen yhtenäisluvanmyynti  

Pyhäjärven viehekalastuslupien hinnat olivat 50 

€/vuosi, 18 €/7 vrk ja 10 €/3 vrk. Yhtenäislupia myy-

tiin 444 kpl (522 kpl v. 2020 ja 412 kpl v. 2019). Lu-

vanmyynnistä kertyi bruttona 14 193,54 € (alv 0) (15 

601,61 € v. 2020 ja 12 522,58 € v. 2019). Yhtenäis-

lupien menekki laski edellisestä vuodesta erityisesti 

3 vrk:n lyhytlupien osalta. 1. koronavuosi näyttää 

jääneen jonkinlaiseksi väliaikaiseksi huipentumaksi 

satunnaisempien kalastajien kalastusinnostuksen 

osalta. Luvat ovat myynnissä Kalapassin kautta. 

 

 
Erityisen paljon käyttö- ja hoitosuunnittelussa puhuttivat kuhan 

kalastuksen säätelyyn liittyvät asiat ja kaupalliseen kalastukseen 

hyvin soveltuvien alueiden määrittely. Kuva: Ismo Kolari. 

 

 

Kalavesien käytön ja hoidon järjestäminen 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman laadinta vietiin lop-

puun. Hallitus käsitteli sen sisältöä useissa kokouk-

sissa ja valmistelussa kuultiin jäseniä ja sidosryhmiä. 

Suunnitelman kirjoittamisesta vastasi Pirkanmaan 

http://www.pirkkalankalastusalue.net/
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Kalatalouskeskus. Suunnitelma on toimitettu hyväk-

syttäväksi ELY-keskukseen. 

 

Lempäälän Hahkalanvuolteen (1.1.−20.6.) ja Nokian 

Luodonsaaren ympäristön (1.5.−20.6.) rauhoituspii-

rit merkittiin rannoille ja vesistöön.  

 

Osallistuttiin KVVY:n vetämään Virta-hankkee-

seen, jossa mm. on kunnostettu Pyhäjärveen laskevia 

puroja ja toteutettu kalatieratkaisu Moisionjoessa. 

 

Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa on määritelty ne lajit, 

joita voidaan käyttää istutuksiin kalatalousalueella. 

Suunnitelman mukaan kuhaistutukset eivät ole sallit-

tuja Pyhäjärven ja Vanajaveden reittiveteen, jonne 

myöskään peled-siika- ja muikkuistutuksia ei tule 

tehdä. Suunnitelmassa otettiin kantaa myös velvoi-

teistutuksiin, joista myös lausuttiin ELY-keskukselle 

ja kommentoitiin velvoiteistutusten toteutusta me-

neillään olevilla velvoitehoitokausilla. 

 

 
Tampereen kaupunki vastaa Tammerkosken kalastuksen järjes-

tämisestä ja kalaistutuksista. Kirjolohta istutetaan kerran kuussa. 

Lisäksi koskeen menee velvoitekalaa. Kuva: Ismo Kolari. 
 

Kokoukset ja työryhmät 

Osallistuttiin Eteläisen Pirkanmaan vesienhoitover-

koston kokoukseen.  

 

Lausunnot ja edunvalvonta 

Seurattiin velvoitetarkkailuja, Pyhäjärven säännöste-

lyluvan uusimishanketta, vesienhoidon toimenpide-

ohjemaa ja muita alueella menossa olleita ympäris-

töhankkeita ja oltiin yhteydessä sidosryhmiin.  

 

Kalastuksenvalvonta 

Kalastusta valvottiin Pyhäjärvellä maalis-loka-

kuussa 11 päivänä. Monet osakaskunnat osallistuivat 

yhteisvalvontaan ja valvontahankkeen rahoitukseen. 

 

Valvonnan käytännön toteutuksesta vastasi Pirkan-

maan Kalatalouskeskus, jonka päävalvojana toimi 

Erkki Syrjänen. Valvontamatkoilla oli mukana 10 

muuta osakaskuntien tai kalatalouskeskuksen valvo-

jaa. Kauden aikana kertyi 219 valvontatapahtumaa, 

joiden yhteydessä tarkastettiin 129 kalastajaa ja 606 

pyydystä. Kalastajilla luvat olivat kunnossa 88 %:sti, 

pyydyksistä 92 % oli luvallisia. Luvattomien pyy-

dysten osuus nousi edellisestä vuodesta 5 %.  

 

 
Lehtileike Nokian Uutisista 30.12.2021. 

 

Tiedotus 

Kotisivuja www.pirkkalankalastusalue.net päivitet-

tiin. Jäsenistölle tiedotettiin kokouksissa, sähköpos-

tilla, kirjeitse ja henkilökohtaisen kanssakäymisen 

puitteissa. Kalastajien ja osakaskuntien kyselyihin 

vastattiin ja lähetettiin tiedotteita medialle kalastuk-

seen ja käyttö- ja hoitosuunnitelmaan liittyen. 

  

Seuranta ja selvitykset 

Jatkettiin kirjanpitoravustusta Pyhäjärven Säijän-

Sorvanselillä. Kaudelta 2021 saatiin 7 pyyntikunnan 

ravustustiedot, joista laadittiin yhteenveto. 

 

Selvitettiin DNA-määritysten avulla kuhien perimän 

mahdollista vaikutusta Pyhäjärven pohjoisosassa ha-

vaittuun martojen (ns. raakojen) eli sukutuotteita 

valmistamattomien kuhien huomattavaan osuuteen; 

yhteistyökumppaneina Luke ja KVVY. Oltiin mu-

kana Jyväskylän yliopiston vetämässä hormonitutki-

mushankkeessa, jossa selvityksen kohteena myös 

edellä mainittu, muihin järviin nähden poikkeava il-

miö sukukypsymisen osalta. 

http://www.pirkkalankalastusalue.net/

